



**Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ**

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

[www.srm-chelm.com.pl](http://www.srm-chelm.com.pl)

Znak sprawy: DPD.332.1.2026

Chełm, dnia 28.04.2026 r.

## **DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH**

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1320t.j.) w trybie podstawowym o wartości szacunkowej mniejszej niż progi unijne, na dostawę leków, środków medycznych, materiałów opatrunkowych i innych wyrobów medycznych dla Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ. Znak sprawy: DPD.332.1.2026, ogłoszonego w dniu 09.04.2026 r., numer ogłoszenia 2026/BZP 00191933/01.

Zgodnie z art. 284 w/w ustawy, Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

### **Pytanie nr 1.**

#### **Dotyczy: Pakiet nr 05 poz. 6**

„Czy Zamawiający dopuści łyżki wykonane z tworzywa sztucznego?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie nr 2.**

#### **Dotyczy: Pakiet nr 05 poz. 6**

„Czy Zamawiający dopuści łyżki metalowe, mikrobiologicznie czyste, niesterylne?”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.

### **Pytanie nr 3.**

#### **Dotyczy: Pakiet nr 05 poz. 9**

„Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania kołnierza ortopedycznego posiadającego 16 stopni regulacji rozmiaru?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.



**Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ**

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

[www.srm-chelm.com.pl](http://www.srm-chelm.com.pl)

---

**Pytanie nr 4.**

**Dotyczy: Pakiet nr 05 poz. 11-14**

„Czy Zamawiający oczekuje wyrobów pakowanych w opakowanie foliowe?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.

**Pytanie nr 5.**

**Dotyczy: Pakiet nr 05 poz. 19-20**

„Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane rurki posiadały, tak jak dotychczas, instrukcję stosowania w języku polskim na opakowaniu jednostkowym?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.

**Pytanie nr 6.**

**Dotyczy: Pakiet nr 05 poz. 19**

„Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane rurki posiadały, tak jak dotychczas, nadrukowany numer LOT bezpośrednio na baloniku kontrolnym co umożliwia pełną identyfikację produktu w razie wystąpienia incydentu medycznego? W przypadku reklamacji lub incydentu medycznego numer LOT jest warunkiem koniecznym do jego zgłoszenia.”

**Odpowiedź:** Zamawiający uznaje, że oferowane przez Wykonawcę rurki są dopuszczone do obrotu w Polsce, posiadają oznakowanie CE, potwierdzające, że produkt spełnia unijne wymogi bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska. Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w zakresie oznakowania.

**Pytanie nr 7.**

**Dotyczy: Pakiet nr 05 poz. 20**

„Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane rurki posiadały, tak jak dotychczas, potrójny znacznik głębokości w postaci półpięści?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.

**Pytanie nr 8.**

**Dotyczy: Pakiet nr 05 poz. 27**

„Czy Zamawiający wymaga staży taktycznej CAT 7 generacji?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.



**Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ**

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

[www.srm-chelm.com.pl](http://www.srm-chelm.com.pl)

---

**Pytanie nr 9.**

**Dotyczy: Pakiet nr 05 poz. 28**

„Czy Zamawiający dopuści okulary na 23% stawce podatku VAT? Okulary ochronne nie są wyrobem medycznym.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie ma wpływu na stawkę VAT. Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 10.**

**Dotyczy: Pakiet nr 05 poz. 30**

„Czy Zamawiający wymaga zaoferowania worka na wymiociny wyposażonego w saszetkę z absorbentem żelującym?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.

**Pytanie nr 11.**

**Dotyczy: Pakiet nr 08 poz. 3**

„Czy Zamawiający wymaga elektrod wielofunkcyjnych dla dorosłych do LIFEPAK 15, 2szt. w opakowaniu stanowiące 1 komplet, o powierzchni 80-85 cm<sup>2</sup> oraz wymiarach 105x155 mm (+/- 3mm)?”

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga 2 sztuk elektrod dla dorosłych do defibrylatora LIFEPAK 15 w opakowaniu stanowiącym 1 komplet.

**Pytanie nr 12.**

**Dotyczy: Pakiet nr 08 poz. 4**

„Czy Zamawiający wymaga elektrod wielofunkcyjnych pediatrycznych do LIFEPAK 15, 2szt. w opakowaniu stanowiące 1 komplet, o powierzchni 25-30 cm<sup>2</sup> oraz wymiarach 105x110 mm (+/- 3mm)?”

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga 2 sztuk elektrod pediatrycznych do LIFEPAK 15 w opakowaniu stanowiącym 1 komplet.

**Pytanie nr 13.**

**Dotyczy: Pakiet nr 13 poz. 1**

„Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'200 sztuk?”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza oferowanie wyrobów w opakowaniach po 200 sztuk.



**Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ**

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

[www.srm-chelm.com.pl](http://www.srm-chelm.com.pl)

---

**Pytanie nr 14.**

„W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu (np. dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-35 stopni Celsjusza, igieł, cewników, zgłębników 5-37 stopni Celsjusza, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych 5-40 stopni Celsjusza), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla Zamawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów.”

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje dostawy dobrych jakościowo wyrobów medycznych pozostawiając Wykonawcy zapewnienie prawidłowego procesu magazynowania, transportu i dystrybucji określonych przez producenta.

**Pytanie nr 15.**

„Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez producenta?”

**Odpowiedź:** Zamawiający uznaje, że wszystkie oferowane wyroby medyczne są przechowywane i transportowane zgodnie z warunkami określonymi przez producenta.

**Pytanie nr 16.**

„Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.

**Pytanie nr 17.**

„Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość



**Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ**

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

[www.srm-chelm.com.pl](http://www.srm-chelm.com.pl)

---

wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku temperatury?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.

**Pytanie nr 18.**

„W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2022 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki i wynikającym z niego obowiązku kontroli przez Zamawiającego warunków w jakich odbywał się transport wyrobów medycznych prosimy o określenie w jaki sposób Zamawiający zamierza kontrolować warunki dostaw? Czy będzie to np. przez załączenie do oferty wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu przeznaczonych do realizacji umowy lub przedstawienia umowy ze specjalistyczną firmą kurierską realizującą dostawy pojazdami typu Izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury w przestrzeni ładunkowej?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami.

**Pytanie nr 19.**

„Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 02 poz. 9 nakłuwacze do pomiaru p. cukr, bezpieczne, pakowane w opakowania a’100 szt. z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości na ilość opakowań?”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 20.**

„Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 02 poz. 5 okleiny do wenflonów pakowane w opakowania a’50 szt. z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości na ilość opakowań?”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 21.**

„Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w Pakiecie 05 poz. 11, 12, 13, 14 wyrobów sterylnych?”



**Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ**

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

[www.srm-chelm.com.pl](http://www.srm-chelm.com.pl)

---

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga.

**Pytanie nr 22.**

„Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w Pakiecie 05 poz. 9, 10 kołnierzy z regulacją dwuczęściowych?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 23.**

„Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w Pakiecie 05 poz. 15 worek na mocz z zaworem pionowym?”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.

**Pytanie nr 24.**

„Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w Pakiecie 05 poz. 18 prowadnice do intubacji dostępne tylko w trzech rozmiarach: CH6, CH10 i CH14?”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 25.**

„Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w Pakiecie 05 poz. 34 zgłębniki żołądkowe dostępne tylko w rozmiarach CH8 – CH24?”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 26.**

„Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w Pakiecie 08 poz. 1 elektrodę ekg samoprzylepną z żelem stałym x 50 szt.?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.



**Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ**

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

www.srm-chelm.com.pl

---

**Pytanie nr 27.**

„Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w Pakiecie 02 poz. 3 igły 0,7 o długości 30mm czy 40mm?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.

**Pytanie nr 28.**

„Czy Zamawiający wykreśli z pakietu 05 poz. 32 i 33 co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert w tym pakiecie?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wykreśli. Zgodnie z SWZ.

Treść pytań oryginalna.

Zmiany w powyższym zakresie nie prowadzą do zmiany SWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.

Zamawiający przypomina, iż zgodnie z informacją z dnia 24.04.2026 r. dokonał modyfikacji treści SWZ oraz przedłużył termin składania ofert.

Aktualny termin składania ofert: 30.04.2026 r. godz. 11:00

Aktualny termin otwarcia ofert: 30.04.2026 r. godz. 11:30

Niniejsze wyjaśnienia nie wpływają na dalsze przedłużenie terminu.

Zatwierdził:

DYREKTOR

Stacji Ratownictwa Medycznego w

Chełmie – SP ZOZ

Dorota Rybaczuk

Podpis na oryginale